Управление Федеральной
налоговой службы по

Пензенской области

ул. Коммунистическая, д.
32,                                      г. Пенза, 440000

ООО «Управление
благоустройства

и очистки»

ул. Суворова, стр. 10, оф. 11, г. Пенза,
440000

client@ubo58.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 058/01/10-345/2021                               О
НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«18» мая  2021 года                                                                                                    г.
Пенза

  Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пензенской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее также Комиссия) в составе:

– руководителя Пензенского УФАС России, председателя Комиссии;

- начальника отдела антимонопольного контроля и рекламы, члена Комиссии;

– главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля и
рекламы, члена Комиссии;

специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля и рекламы, члена
Комиссии;

при участии:

заявителя –

со стороны ответчика ООО «УБО»

рассмотрев дело № 058/01/10-345/2021 по признакам злоупотребления
доминирующим положением и нарушения ООО «УБО» (ОГРН 1105837002512
                        ИНН 5837044683 г. Пенза, ул. Суворова, стр. 10, оф. 11) части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

установила:

В Пензенское УФАС России поступило обращение в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Управление благоустройства и очистки»
(далее – ООО «УБО») по вопросу нарушения порядка расчета платы за услуги
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами (далее – ТКО) в 2020 году и истекшем периоде 2021 года.

По результатам анализа документов и информации, полученных в ходе
рассмотрения обращения, в действиях ООО «УБО» установлены признаки
нарушения антимонопольного законодательства.

Приказом Пензенского УФАС России от 22.04.2021 № 49 возбуждено дело по
признакам злоупотребления доминирующим положением и нарушения ООО
«УБО» требований части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции.

Определением от 22.04.2021 рассмотрение дела назначено на 18.05.2021 г.

На заседании Комиссии по рассмотрению дела 18.05.2021 заявитель
поддержала доводы, изложенные в заявлении.

На заседании Комиссии по рассмотрению дела 18.05.2021 представители
                       ООО «УБО» подержали возражения, представленные письмом от
12.05.2021г. Исх.                        № 6329.

В ходе рассмотрения дела 18.05.2021 Комиссия пришла к выводу о
необходимости привлечения к участию в рассмотрении дела Управление

Федеральной налоговой службы по Пензенской области.

Изучив материалы дела, представленные доказательства, учитывая пояснения
представителей лиц, участвующих в рассмотрении дела, в связи с
необходимостью получения дополнительных доказательств, а также в связи с
необходимостью привлечения Управление Федеральной налоговой службы по
Пензенской области к участию в рассмотрении дела Комиссия приняла
решение об отложении рассмотрения дела.

На основании частей 2 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 058/01/10-345/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 058/01/10-345/2021  на «28» мая 2021 года
на 14 часов 00 минут.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве лица,
располагающего сведениями о рассматриваемых Комиссией
обстоятельствах, Управление Федеральной налоговой службы по Пензенской
области (440008 г. Пенза, ул. Коммунистическая, д. 32).

4. ООО «УБО» в срок до «26» мая 2021 года представить следующие документы
и информацию:

- копии всех заявлений об утверждении тарифов, направленных ООО «УБО» в
Управление по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской
области;

- иные документы, материалы и пояснения по рассматриваемому делу (при
наличии).

5. Управлению Федеральной налоговой службы по Пензенской области в срок
до «26» ноября 2020 года представить письменную позицию относительно
наличия у регионального оператора обязанности по применению
освобождения от обложения НДС с 1 января 2020 года в соответствии с
подпунктом 36 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса РФ.

Явка лиц участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на  участие  в
рассмотрении дела) обязательна.

Все документы представляются в подлинниках или надлежаще заверенных копиях с
сопроводительным письмом за подписью руководителя предприятия.

Непредставление запрашиваемой информации либо представление заведомо
недостоверных сведений влечет за собой ответственность, предусмотренную статьей
19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Председатель Комиссии